[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2013 года

               № 162
О  создании Опекунского совета при администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,  Законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года  № 125-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», в целях осуществления выработки согласованных решений для обеспечения защиты прав несовершеннолетних детей, оказания помощи опекунам (попечителям), приемным родителям в семейном воспитании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Опекунский совет при администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый состав Опекунского совета при администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Утвердить прилагаемое Положение об Опекунском совете при администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья А. Д. Серова.

6. Постановление администрации Шахунского района Нижегородской области от 02 октября 2012 года «О создании  Опекунского совета при администрации Шахунского муниципального района Нижегородской области» считать утратившим силу  с момента принятия настоящего постановления.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE